Art.31…...………………………………………………………………………
……………………………..
§ 1º – Na hipótese de Inquérito Civil instaurado para apurar a prática de
ato de improbidade administrativa, nos termos do artigo 23, § 2º, da Lei
8429/92, alterada pela Lei nº 14.230/21, deverá ser concluído no prazo
de 365(trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, prorrogável uma
única vez por igual período, mediante ato fundamentado, comunicando-
se ao Conselho Superior do Ministério Público de Pernambuco para fins
de revisão.

§ 2º – O início do prazo referido no parágrafo anterior deve ser
observado a partir da data de vigência da Lei nº 14.230/21, que alterou a

[...]

setembro de 2025. Janaína do Sacramento Bezerra

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato MP n° 024/2023. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato MP nº 024/2023, por mais
60 (sessenta) dias a contar do dia 03/10/2025, que corresponde ao valor
estimado de R$ 232.283,16 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e
oitenta e três reais e dezesseis centavos), já calculado com o desconto
contratual de 5,30%, para fazer face a despesa do período. Contratada:
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA. CNPJ:
12.039.966/0001-11. Recife, 26 de setembro de 2025. Janaína do

EXTRATOS Nº extrato referente ao dia 02 de outubro de 2025.